illi operentur in filiis diffidentiae (Eph 2,2), quod Deus debite iusteque permittit. Nam et illud quod Isaías propheta dicit, *Domine, ecce tu iratus es, et nos peccavimus; propterea erravimus, et facti sumus sicut immundi omnes* (Is 64,5,6), ea ratione intelligitur: praecessit enim aliquid, unde Deus iustissime iratus ab eis suum lumen auferret, ut in peccata quae nulla tergiversatione defendi possunt non esse peccata, caecitas humanae mentis offenderet, ab itinere iustitiae deviando et errando. Et quod in alio psalmo scriptum est de his ipsis Aegyptiis, quod Deus converterit eorum ut odissent populum eius, et dolum facerent in servos eius (Ps 104,25), bene creditur Deus fecisse per illos angelos malos; ut iam vitiosae mentes filiorum infidelitatis per eos angelos, quibus eadem amica sunt vitia, excitarentur in odium populi Dei, atque ad terrendos et corrigendos bonos illa mirabilia sequerentur. Illa etiam mala morum, quae his corporalibus plagis significata esse diximus, propter quod praedictum est, *Aperiam in parabolis os meum*, per malos angelos exerceri in eos qui illis divina acquitate subduntur, convenientissime creditur. Neque enim cum fit quod ait Apostolus, *Tradidit illos Deus in concupiscentias cordis eorum, ut faciant quae non conveniunt* (Rom 1,24), non illic mali angeli tanquam in materia sui operis versantur et gaudent; quibus iustissime subdita est vitiositas humana, praeter eos quos liberat gratia. Et ad haec quis idoneus? (2 Cor 2,16) unde, cum dixisset, *Misit in eos iram indigna-*

se gozan y obran allí como en su propio elemento. ¿Quién es capaz de comprender estas cosas? ¿Por qué cuando dijo: *Envié sobre ellos la ira de su indignación; la indignación, la ira, la tribulación, el mensaje por los ángeles malos*, añadió: *Abrió camino a la senda de su ira?* ¿Qué perspicacia será tan aguda que pueda entender y percibir la sentencia que se oculta en tan inmensa profundidad? La senda de la ira de Dios por la que castigaría con justicia la impiedad de los egipcios estaba oculta, pero abrió camino a esta misma senda para que, presentando a las claras sus crímenes, como saliendo de sus escondrijos, castigase clarísimamente mediante los ángeles malos a los manifiestos impíos. De este poder de los ángeles malos sólo libra al hombre la gracia de Dios, de la que dice el Apóstol: *El cual nos sacó de la potestad de las tinieblas y nos traspasó al reino del Hijo de su amor*. El simbolismo de esto le llevaba en sí mismo el pueblo, al ser sacado de la potestad de los egipcios y ser trasladado al reino de la tierra de promisión que manaba leche y miel, en lo que está representada la dulzura de la gracia.